PAGE

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА

НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
 От     26.01.2017 года     № 236
    Об утверждении
квалификационных требований
к уровню профессионального
образования и стажу муниципальной
службы или работы по
специальности, направлению
подготовки, необходимым
для замещения должностей

муниципальной службы в
Некрасовском муниципальном районе
    В соответствии с Законом Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области» (в редакции Закона Ярославской области от 22.12.2016 года № 89-з «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области в сфере государственной гражданской и муниципальной службы»), Уставом Некрасовского муниципального района Дума Некрасовского муниципального района РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Некрасовском муниципальном районе.
2.   Считать утратившим силу пункты 1,2 решения Думы Некрасовского муниципального района от 10.07.2014 № 372 «Об установлении квалификационных требований к должностям муниципальной службы».
    3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликова-  ния.

Председатель Думы МР                                            Глава Некрасовского ___________А.Н. Коротаев                              __________ Н.В. Золотников
Приложение

к Решению Думы Некрасовского

муниципального района

от   26.01.2017 г.№ 236
Квалификационные требования
к уровню профессионального образования и

стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Некрасовском муниципальном районе
    1. В число квалификационных требований к должностям муниципальной службы входят требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы.
2. Квалификационные требования к должностям муниципальной службы.
2.1. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы высшей и главной групп:
- наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;
- не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.

2.2. Квалификационные требования для замещения должности муниципальной службы ведущей группы:

- наличие высшего образования;
- не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырёх лет стажа работы по специальности, направлению подготовки.
 Лицам, имеющим дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома:

- наличие высшего образования;
- не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
2.3. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы старшей и младшей групп:

- наличие профессионального образования;
- квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимому для замещения указанных должностей, не предъявляются.
Согласовано:

Начальник Управления делами                                                     В.Н. Улыбина

Зав. юридическим отделом                                                             Ю.Е. Будилко

Направить:

- Зам. главы МР

отделы администрации МР:

· управление делами

· управление финансов

· УСПНиТ

· Управление с\х

· Управление образования

· КДМ

· КФС

· комитет по культуре и туризму

· юридический отдел

· ЗАГС

· Архив

· Бухгалтерия

· КДН и ЗП

· Административная комиссия

· КУМИ

· Отдел мун. заказа

· Отдел по ВМР ГО ЧС

Молева